
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 136 del 17/10/2013
 

 
CO.RE.COM. PUGLIA
 
Graduatoria emittenti televisive per le provvidenze L.448/98.
 
 
 
L’anno 2013 addì 3 del mese di ottobre, nella propria sede di Via Paolo Lembo, 40 - Bari, si è riunito il
Comitato Regionale per le Comunicazioni, previa regolare convocazione, nelle persone dei sigg.
 
_________
 Presente Assente
_________
Felice Blasi - Presidente X
Antonella Daloiso - Vice presidente X
Elena Pinto - Vice Presidente X
Stefano Cristante - Componente X
Adelmo Gaetani - Componente X
IL COMITATO
 
Vista la legge 23 dicembre 1998, n.448, avente ad oggetto “Misure di Finanza pubblica per la
stabilizzazione e lo sviluppo, art. 45, comma 3;
 
VISTO il decreto del Ministro delle Comunicazioni del 5 novembre 2004, n. 292, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale d ila Repubblica Italiana, n. 285 del 4 dicembre 2004, avente ad oggetto
“Regolamento recante nuove norme per la concessione alle emittenti televisive locali dei benefici previsti
dall’art. 45 comma 3, della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e successive modifiche ed integrazioni”;
 
Visto il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 15 ottobre 2012, pubblicato nella Gazzetta
ufficiale della Repubblica italiana il 17 gennaio 2013 recante “Bando di concorso per l’attribuzione di
contributi per l’anno 2012 alle emittenti televisive locali”;
 
Vista la graduatoria delle emittenti televisive locali titolari di concessione che hanno presentato domanda
per la co cessione di contributi previsti dall’art. 45, comma 3 della legge 23 dicembre 1998, n.448 e
ss.mm.ii., approvata con delibera n. 17 del 30 luglio 2013 dal Comitato regionale per le Comunicazioni;
 
Vista la circolare del Ministero Sviluppo Economico- Comunicazioni- del 23.2.2012 - prot.
DGSCER/DIV.111/13703 inerente il requisito della correntezza contributiva, nella quale si afferma che “
ai soggetti per i quali è stata accertata la mancata regolarità contributiva alla data di presentazione della
domanda di partecipazione al bando, dovrà essere azzerato il punteggio relativo ai dipendenti”;

1



 
Considerato che nel corso di ulteriori verifiche seguite alla pubblicazione della delibera n. 17 del 30
Luglio 2013 è emerso che nella voce di bilancio ricavi delle vendite e prestazioni per l’anno 2011
l’emittente Blustar Tv ha incluso il valore del contributo ministeriale statale del Dm 292/2004
 
Preso atto che l’emittente stessa ha fatto pervenire in data 26/09/2013 prot. 20130015167 una
comunicazione nella quale dichiara: “per l’anno 2011 nel valore dei ricavi delle vendite e prestazioni è
stato erroneamente incluso anche l’importo del contributo ministeriale ex Legge 488/93 chiedendo al
Corecom di acquisire ad integrazione e rettifica della documentazione prodotta per il bando DM
292/2004 dell’anno 2012”
 
Preso atto che ulteriori accertamenti e verifiche sono state effettuate nei confronti di tutte le altre
emittenti che hanno partecipato al bando in parola;
 
Considerato che il Comitato intende accogliere l’istanza pervenuta
 
All’unanimità
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:
 
Di revocare la graduatoria delle emittenti televisive locali titolari di concessione che hanno presentato
domanda per la concessione di contributi previsti dall’art. 45, comma 3, della legge 23 dicembre 1998
n.448 e successive modifiche ed integrazioni anno 2012, approvata da questo Comitato con delibera n.
17 del 30 luglio 2013;
 
di riapprovare la graduatoria delle emittenti televisive locali titolari di concessione che hanno presentato
domanda per la concessione di contributi previsti dall’art. 45, comma 3, della legge 23 dicembre 1998
n.448 e successive modifiche ed integrazioni anno 2012, modificando la media dei fatturati dell’emittente
Blustar Tv, cosi come riportato nell’allegato A) alla presente deliberazione e della quale costituisce parte
integrante e sostanziale;
 
di ammettere con riserva Antenna Sud rimandando al Ministero dello Sviluppo Economico la verifica al
momento dell’erogazione del contributo dell’evoluzione del concordato preventivo a cui la società è stata
ammessa;
 
di ammettere con riserva le emittenti TBM e Super 7 rimandando al Ministero delle Sviluppo Economico
la verifica dei certificati di correntezza contributiva al momento dell’erogazione dei contributi;
 
di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dello Sviluppo Economico - Direzione Generale dei
Servizi di Comunicazione Elettronica e Radiotelevisiva- per il seguito di propria competenza;
 
di dare atto che viene fatta salva ogni modifica che per conoscenza e competenza, il Ministero SE vorrà
apportare in sede di verifica;
 
di pubblicare la graduatoria delle emittenti televisive così come riportata nell’allegato A), sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.

2



 
Il Presidente
Felice Blasi
 
Atto redatto in conformità con quanto deciso dal Comitato
 
Il Funzionario Istruttore
Ing. Martino Triggiani
 
La Posizione Professionale Delegata
Dr.ssa Elena Mazzei

3


